3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕНЬКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    13.12.2021 № 358-па
                 п. Усть-Омчуг

 О реализации муниципальной программы
«Развитие образования в Тенькинском городском округе
на 2019 - 2021 годы» в 2021 году
В целях реализации муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021  годы», утвержденной постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 20ноября 2018 года № 293-па «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021 годы» в 2021 году, администрация Тенькинского городского округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Произвести распределение средств,  предусмотренных  на реализацию муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе на 2019-2021 годы», утверждённой  постановлением администрации Тенькинского городского округа Магаданской области  от 20 ноября 2018 года № 273-па,  в 2021 году согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Тенькинского городского округа:

- от 31 марта 2021 года № 92-па «О реализации муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе  на 2019-2021 годы» в 2021 году»;

- от 31 мая 2021 года № 179-па «О реализации муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе  на 2019-2021 годы» в 2021 году»;

- от 26 июля 2021 года № 221-па «О реализации муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе  на 2019-2021 годы» в 2021 году»;

- от 16 сентября 2021 года № 265-па «О реализации муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе  на 2019-2021 годы» в 2021 году»;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления образования и молодежной политики администрации Тенькинского городского округа Магаданской области.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава  Тенькинского городского округа                                      Д. А. Ревутский

	Приложение

к постановлению администрации

Тенькинского городского округа

Магаданской области

от 13.12.2021 № 358-па

Распределение средств бюджета

муниципального образования «Тенькинский городской округ»  Магаданской области
 на реализацию  муниципальной программы «Развитие образования в Тенькинском городском округе
 на 2019-2021  годы» в 2021 году
	Наименование мероприятий
	ВСЕГО,

 тыс. рублей
	в том числе в разрезе учреждений:

	Управление образования
	МБОУ "СОШ в пос. Усть-Омчуг"
	МБОУ "СОШ в пос. Омчак"
	МБУ ДО «ТЦДОД»
	Источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8

	Итого по программе
	26571,4
	599,5
	23557,5
	2058,7
	355,7

	1. Внедрение новых образовательных технологий и принципов организации учебного процесса
	2628,7
	494,7
	1496,8
	296,5
	340,7
	МБ

	1.1. Организация и проведение муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников
	                       43,5
	43,5
	                              -
	-
	                              -
	МБ

	1.1.2 Организация и проведение научно-практической конференции  школьников Тенькинского городского округа
	43,2
	43,2

	МБ

	1.3.1. Проведение муниципальной елки

	148,7
	148,7

	1.3.2. Приобретение оборудования для организации учебного процесса
	340,7

	340,7
	МБ

	1.3.3. Обеспечение персонифицированного финансирования  дополнительного образования детей
	259,3
	259,3

	МБ

	1.4.5. Обеспечение школьников горячим питанием
	1691,8

	1395,3
	296,5

	МБ

	1.4.7 Приобретение оборудования для мед кабинета
	101,5

	101,5

	МБ

	2.Развитие системы обеспечения качества образования
	104,8
	104,8
	-
	-
	-

	2.1.1.Проведение конкурса «Ученик года» Тенькинского городского округа
	59,8
	59,8
	-
	-
	-
	МБ

	2.1.2. Проведение профессионального праздника "День учителя" Тенькинского городского округа
	45,0
	45,0

	МБ

	3.1. Поддержка талантливой молодежи
	60,0

	45,0

	15,0

	3.1.1. Поощрение лучших учащихся, спортсменов стипендией Главы Тенькинского городского округа
	60,0

	45,0

	15,0
	МБ

	4. Участие в социально-значимых проектах
	1167,1

	1167,1

	4.1 Приобретение игрового оборудования в рамках реализации социально-значимого общественного проекта «Тенька. Траектория развития»
	233,3

	233,3

	МБ

	4.2. Экологический проект «Озеленение малой родины»
	933,8

	933,8

	МБ

	5. Проведение текущего и капитального ремонта зданий и помещений
	10972,8

	10972,8

	5.1 Ремонт зданий и помещений
	2498,0

	2498,0

	МБ

	5.2 Капитальный ремонт пищеблока
	8474,8

	8474,8

	МБ

	6. Участие в государственных программах Магаданской области
	6950,8
	-
	6532,3
	418,5
	-
	МБ

	6.1. Питание (завтрак или полдник) детей из многодетных семей, обучающихся  в общеобразовательных организациях
	837,7

81,9
	-
	784,5

76,7
	53,2

5,2
	-
	ОБ
МБ

	6.2. Совершенствование питания учащихся в муниципальных общеобразовательных организациях
	942,2
101,9
	-
	878,0
96,9
	64,2
5,0
	-
	ОБ
МБ

	6.3. питание детей – инвалидов, обучающихся в общеобразовательных организациях
	128,6

12,6
	-
	118,6

9,4
	10,0

3,2
	-
	ОБ
МБ

	6.4.Организация бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее образование
	2076,4

205,4
223,0

	1846,4

182,4

198,3
	230,0

23,0

24,7

	ФБ
ОБ

МБ

	6.5. Цифровая образовательная среда
	2090,0

	2090,0

	ФБ

	42,7

	42,7

	ОБ

	208,4

	208,4

	МБ

	7. Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные
	4687,2

	3343,5
	1343,7

	ФБ

__________________________